
（ 公 印 省 略 ） 
令和 7年 7月 1日 

各学校長 様 
北九州市産業経済局雇用・産業人材政策課  
雇用・産業人材政策課長 中川 茂俊  

 

「北九州ゆめみらいワーク 2025」の団体来場募集について（お知らせ） 

 
 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日ごろより、本市の雇用施策へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 本市では、令和７年度も中学・高校生等を対象に、早い段階から仕事や進学について考え、地

元の魅力を知るイベント「北九州ゆめみらいワーク 2025」を開催いたします。 

 イベントを通じて、多くの市内企業や大学等にご出展いただき、職業体験や社会人、大学生等

との交流などを通じて、若者のキャリア形成を支援するとともに、将来の地元就職につなげるこ

とを目指しています。 

また、今年度は、こどもの職業・社会体験施設「キッザニア」の企画・運営を行う KCJ GROUP 

株式会社 の監修のもと、キッザニアの街を飛び出して、よりリアルな体験を追求したプログラ

ム「Out of KidZania in 北九州ゆめみらいワーク 2025」をあわせて開催いたします。 

つきましては、下記のとおり団体来場者を募集しますので、貴校生徒及び先生方の参加につい

て、ご検討くださいますようお願いいたします。 

なお、「Out of KidZania in 北九州ゆめみらいワーク 2025」は公表前の情報になります。 

教職員の皆様が、参加についてご協議される等の情報共有に留めていただき、生徒や保護者

等へのご案内はお控えくださいますようお願いいたします。 

周知・広報については、本市による公表（10月中旬頃を予定）までお控えください。 

 

記 

 

１ 開催日程 令和 7年 12月 11日(木)・12日(金)・13日(土) 9:30～16:00 

 

２ 開催場所 西日本総合展示場 新館 A～C展示場 （北九州市小倉北区浅野三丁目 8-1） 

 

３ 来場対象  

12月 11日(木)・12日(金) 中学生、高校生、教員等 

12月 13日(土） 小学生以上の方(保護者、ご家族、一般の方を含む) 

3日間のうち、団体来場の募集は 12月 11日(木)・12日(金)の 2日間となります。 

 

４ 参加・体験費 

  無料 

※12月 13日(土) 一般来場は参加料徴収を予定 

 

５ 来場方法 

(1) 無料シャトルバス 

各学校単位で 15 名以上来場の場合に利用できます。（運行台数に限りがございます） 

(2) 無料駐車場 

バスやハイヤーなどを学校側で準備して団体来場する場合は、会場近くの駐車場を利用できます。  

(3) 駐輪場 

当イベント用に駐輪場を設けますので、現地集合とする場合等に利用できます。 

 
６ 主  催   北九州市 
  共  催  北九州市教育委員会、北九州商工会議所、北九州雇用対策協会 
  後  援  福岡県、福岡県教育委員会 



７ 開催内容【12月 11日(木)～12日(金)】 

名 称 北九州ゆめみらいワーク 2025  Out of KidZania in 北九州ゆめみらいワーク 2025 

体 験 予 約 不要 必要 

体 験 数 制限なし 1人につき 1プログラム 

※参加学生の希望調査を行う予定 

出 展 者 数 90企業・団体程度 20企業・団体程度 

（1 企業あたり 8～10名の受け入れを想定） 

内容・特徴 ◎出展者が 5～10分程度の 

仕事・研究体験を提供 

◎多くの方が気軽に参加でき、

認知度の向上が期待できる 

※昨年同様の体験内容 

◎キッザニアが出展者の業務内容をヒアリング

し、仕事体験をシナリオ化 

当日は出展者がシナリオにそって 45 分程度の

仕事体験を提供 

●時間帯（5枠） 

・10:00～10:45 ・11:00～11:45 ・13:00～13:45 

・14:00～14:45 ・15:00～15:45 

◎参加者のキャリア形成を強く支援 

◎仕事(体験)の対価(給与)を支給 

 (12月 13日のみ) 

※近隣商業施設等で利用可能な限定通貨とする予定  

◆「Out of KidZania in北九州ゆめみらいワーク 2025」への参加申込は、「北九州ゆめみら

いワーク 2025」への参加申込を前提条件としております。「Out of KidZania in北九州ゆめ

みらいワーク 2025」のみのお申込みはできませんので、予めご了承ください。 

◆ご要望に応じて事前ガイダンスを実施いたします。（オンライン可） 

 

８ 今後の予定  

  ①団体来場校決定 8月中旬～下旬 

   ◆応募多数の場合、抽選となります。 

   ◆お申込みは、各学校 1つの学年のみでお願いいたします。 

  ②無料シャトルバス調整 8月下旬～10月頃 

  ③ガイドブック等送付 11月頃 

  ④イベント当日 12月 11日(木)～13日(土) 

 

９ 申込方法 

「北九州ゆめみらいワーク 2025」特設サイト(下記 URL又は二次元コード)からお申し込みください。  

《https://yumemirai-work.jp/2025/》 

 【申込期限：令和 7 年 7 月 31 日(木)】 

 

10 過去の結果 別紙「北九州ゆめみらいワーク 2024 開催結果報告書」のとおり 

 

11 問合せ先  

 申 込 に つ い て バス運行管理について 事 業 に つ い て 

名 称 
ゆめみらいワーク 2025 運営事務局  北九州市産業経済局 

雇用・産業人材政策課 ㈱BBDO J WEST 内 ㈱JTB北九州支店内 

住 所 
〒802-0081 

北九州市小倉北区紺屋町 1-1-2F   

〒802-0006 

北九州市小倉北区魚町 3-5-5-6F  

〒803-8501 

北九州市小倉北区城内 1-1 

T E L 093-551-3881 093-521-5956 093-582-2419 

Mail yumemirai2025@gmail.com jtb8792_kitakyu@jtb.com san-koyou@city.kitakyushu.lg.jp 

 


